ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORA VALCILÉIA FLORES MACIEL
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

INDICAÇÃO Nº 091/2020.

AUTORA: VEREADORA VALCILÉIA FLORES MACIEL

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR SENADOR EDUARDO BRAGA, COM

CÓPIA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR DEPUTADPO FEDERAL, SIDNEY LEITE, AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU, BETANAEL

DA SILVA D’ANGELO,  AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR DEPUTADO ESTADUAL

FAUSTO JUNIOR, E AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR SUPRINTENDENTE ESTADUAL DA

FUNASA, WENDERSON DE SOUZA MONTEIRO,  SUGERINDO A INSTALAÇÃO DE

UM SALTA Z NA COSTA DO MARRECÃO, MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Venho por meio deste solicitar a instalação do sistema de tratamento de água

SALTA Z para a comunidade de São Francisco da Costa do Marrecão, Município de Manacapuru,

a implantação desta tecnologia nessa comunidade irá trazer grandes benefícios, pois atualmente

necessita de fornecimento de água potável para atender à todos, uma água de qualidade para o

consumo humano com certeza terá impacto positivo na saúde das pessoas.

Tenho a absoluta certeza que nosso pleito será atendido, pois o compromisso de

nossos governantes é estar empenhados em atender as necessidades deste município.

Isto posto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente matéria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 22 de junho de 2020.

mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com